PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP: 65.930-000 – Açailândia/MA.
 Página 1/1

REAVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 010/2022

O Município de Açailândia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo,

torna público a quem interessar possa, que realizará licitação na modalidade Concorrência, em

empreitada por menor preço global, com execução indireta na forma eletrônica, tendo por

objeto a Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada em

execução de serviços referentes à reforma das calçadas da rua Marly Sarney entre as avenidas

Bernardo Sayão e Tácito de Caldas, conforme projeto básico anexo a este edital.

A sessão pública de licitação realizar-se-á dia 09 de janeiro de 2022, às 09:00h, através da

plataforma de licitação www.portaldecompraspublicas.com.br .

O edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente exclusivamente no Portal da

Transparência do Município, no endereço eletrônico www.acailandia.ma.gov.br e pelo Portal

Nacional de Compras Públicas.

A licitação será regida pelas disposições da Lei Federal nº 14.133/21, da Lei Complementar nº

123/2006, do Decreto Municipal nº 150/2021, Decreto Municipal nº 204/2021, bem como pelos

princípios constitucionais, civis e penais aplicáveis a matéria.

Maiores informações podem ser obtidas através do e-mail: governanca@acailandia.ma.gov.br,

exclusivamente. Em nenhuma hipótese serão prestadas informações pessoalmente ou por

telefone.

Açailândia/MA, 25 de novembro de 2022

ADRIANO OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Port. nº 536/2022 - GAB

Documento assinado eletronicamente por Adriano Oliveira de Sousa,Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, em 25/11/2022
12:22:58, conforme horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-1916568887353

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-1916568887353